
Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 

Белгородской области 17 апреля 2020 г. Государственный регистрационный                              

№ RU313030002020002 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 марта 2020 г.                                                                                                         № 345 
 

 

О внесении изменения в статью 33 

Устава Старооскольского городского 

округа Белгородской области 

 

 

В целях приведения Устава Старооскольского городского округа 

Белгородской области в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в часть 8 статьи 33 Устава Старооскольского городского округа 

Белгородской области, принятого решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 21 февраля 2008 года № 24 (с изменениями, внесенными 

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 февраля 

2010 года № 399, от 25 февраля 2011 года № 533, от 19 августа 2011 года № 627, 

от 28 декабря 2011 года № 674, от 31 августа 2012 года № 778, от 11 апреля 

2013 года № 84, от 20 сентября 2013 года № 110, от 31 марта 2014 года № 156, 

от 16 мая 2014 года № 192, от 30 июля 2014 года № 214, от 29 декабря 2014 года 

№ 259, от 31 марта 2015 года № 287, от 21 декабря 2015 года № 376, от 14 октября 

2016 года № 476, от 04 мая 2017 года № 545, от 17 августа 2017 года № 568, 

от 06 марта 2018 года № 76, от 21 сентября 2018 года № 146, от 28 марта 2019 года 

№ 212, от 24 декабря 2019 года № 324), изменение, изложив ее в следующей 

редакции: 

«8. Председатель, заместитель Председателя Совета депутатов городского 

округа, депутаты Совета депутатов городского округа, осуществляющие свои 

полномочия на постоянной (штатной) основе, не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц; 

consultantplus://offline/ref=612F462A2883EA345EB465E74250D7D72C113F28E71A77C9EFFB6C73F80460334F840FB36D16B1CD15DAA5bDz6G


2 

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 

организацией, за исключением следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате 

избирательной комиссии городского округа, участие в съезде (конференции) или 

общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате 

избирательной комиссии городского округа, участия в съезде (конференции) или 

общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости) с предварительным уведомлением губернатора Белгородской 

области в порядке, установленном законом Белгородской области; 

в) представление на безвозмездной основе интересов городского округа в 

совете муниципальных образований Белгородской области, иных объединениях 

муниципальных образований, а также в их органах управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов городского округа в 

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем 

(акционером, участником) которой является городской округ, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от 

имени городского округа полномочий учредителя организации либо порядок 

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в 

уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом 

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 

Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или 

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 

неправительственных организаций и действующих на территории Российской 

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации или законодательством 

Российской Федерации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования с данными о государственной регистрации. 

 

 



3 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк 


